

22 X
2017



MIRIAM



nr
187

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia: XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. **Dzisiejsza niedziela misyjna, rozpoczyna tydzień modlitw w intencji misji świętych.** Składka z tej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby misji.
2. **Trwają nabożeństwa różańcowe.** W dni powszednie nabożeństwa są odprawiane przed wieczorną Mszą św. o godz. 17.30. Natomiast w niedzielę różaniec będziemy odmawiać o godz. 15.30 przed wieczorną Mszą św.
Gorąco zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w różańcu (dzieci, jako potwierdzenie ich udziału w nabożeństwie, będą dostawały naklejki). Gdy nie będziemy mogli przyjść do kościoła, możemy odmówić różaniec w domu. Grupy parafialne mogą się zapisywać w zakrystii do prowadzenia różańca.
3. **W tym tygodniu obchodzimy:**
 - we wtorek, 24.10, wspominamy bł. Ks. Jana Balickiego
 - w sobotę, 28.10, święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza
4. **W środę nowennę do MB Częstochowskiej łączymy z różańcem.**
5. **Uczestnicy samolotowej pielgrzymki śladami św. Pawła do Grecji proszeni są o wpłacenie zaliczki w wysokości 400 zł. do 25.10.2017 r. Jednocześnie informujemy, że zwolniły się dwa miejsca. Pielgrzymka odbędzie się w dniach 1-10.07 2018 r. Jej koszt to około 3400 zł.** Bliższe informacje i zapisy w zakrystii lub kancelarii parafialnej.
6. **Zapraszamy na Narodową Pielgrzymkę Mężczyzn na Jasną Górę, 4 listopada 2017 r.** Rozpoczęcie o godz. 10.00.
7. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Na ten tydzień prosimy mieszkańców ul. **Papieskiej:** Szwed Bronisława Stanisław, Papciak Lidia Grzegorz, Pszona Beata Grzegorz, Sala Marzena Marcin, Cieśla Krystyna, Borowiec Danuta Roman oraz z ul. **Jana Pawła II:** Śpiewła Beata Piotr
8. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam.

Z WIZYTĄ U BŁOGOSŁAWIONEGO

W dniu 14.10.2017r. kandydaci do bierzmowania z naszej parafii uczestniczyli we Mszy Św. w kościele parafialnym w Siedliskach. Wszyscy rano zjawiliśmy się punktualnie na zbiórce. Niedługo potem rozpoczęła się Eucharystia, w której uczestniczyliśmy razem z młodzieżą z sąsiednich Parafii Rzeszów-Budziwój i Siedliska.

Na kazaniu ksiądz przybliżył nam historię bł. ks. Józefa Kowalskiego. Był to Salezjanin, męczennik II wojny światowej, który zginął w obronie różańca. Wszyscy z przejęciem słuchaliśmy o ciężkich chwilach jakie przeżył on w niemieckim obozie koncentracyjnym w Auschwitz.

Po Mszy Św. zostały poświęcone różańce, na których wspólnie rozważyliśmy jedną tajemnicę. Na koniec ksiądz Stanisław zaprowadził nas



do muzeum poświęconemu bł. Józefowi Kowalskiemu, które znajduje się w dolnym kościele. Mogliśmy tam zobaczyć imitację domu błogosławionego oraz jego zdjęcia. Na koniec otrzymaliśmy obrazki z jego wizerunkiem i modlitwą.

To spotkanie pokazało nam jak błogosławiony poświęcił się w imię naszej wiary. Jak mocno musiał wierzyć, że mimo zakazów hitlerowców nosił przy sobie różaniec i modlił się na nim nie tylko sam, lecz zachęcał również innych do modlitwy i dawał im nadzieję na przeżycie.

Powinniśmy być dumni, że taka osoba urodziła się mieszkała przez część swojego życia tak blisko nas.

Patrycja

Pokarm na drogę (życia)

„...wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. (Mt 22,16)



Wysłannicy faryzeuszów powiedzieli prawdę. Jezus nie wchodził w układy z wielkimi tego świata i nikomu nie starał się przypodobać. Bolesne, że powiedzieli tak, by pochwytać Go na słowie i oskarżyć.

Można głosić piękne ideały, a równocześnie być przewrotnym, dwulicowym człowiekiem.

ks. Stanisław Szczepanik

KOŚCIÓŁ JEST Z NATURY MISYJNY



Tydzień Misyjny w tym roku jest obchodzony w dniach 23-29.X.2017 r. Jest to kolejna okazja do modlitwy i

ofiary mającej na celu pomoc misjonarzom i ludziom ubogim w krajach misyjnych. 22 października 2017 r. Kościół na wszystkich kontynentach obchodzi Światowy Dzień Misyjny. W Polsce znany jest on jako **Niedziela Misyjna. W tym roku towarzyszy jej hasło „Idźcie i głosście”.** Szczególnym polem do tej pomocy jest Afryka - kontynent ogromnych obszarów głodu, wojen i prymitywnych, niekiedy okrutnych tradycji. Nawet w krajach względnie spokojnych i o ustabilizowanych rządach (np. Tanzania), poziom życia ludności jest dla nas szokujący. Bo czy możemy sobie wyobrazić, jak można mieszkać w kilkanaście osób w glinianej lepiance, spać po prostu na klepisku razem z insektami? Jeść raz dziennie ciągle taką samą papkę bez smaku wyrobioną z mąki kukurydzianej. Oczywiście bez możliwości korzystania z prądu elektrycznego (nawet jeśli w miejscowości jest elektryczność, to mało kogo stać na podłączenie się do linii), bez bieżącej wody (czasem po wodę trzeba wędrować 2-3 km). Siostry - pielęgniarki pracujące w przychodniach mówią o braku elementarnej higieny (brak świadomości i środków). Opowiadają o dzieciach, które umierały zżerane od wewnątrz przez robactwo! I właściwie bez możliwości leczenia, bo miejscowa „szluzba zdrowia” nie jest w stanie zapewnić nawet podstawowych świadczeń. Przeciętny Europejczyk zapewne nie odważyłby się dotknąć łóżka w tamtejszym „szpitalu”, gdzie zdarza się, że szczyry podgryzają chorych.

W takich warunkach, wśród tych ludzi pracuje wielu misjonarzy. Są dla miejscowych ludzi nie tylko zwiastunami Ewangelii, opartej na miłości do Boga i szacunku dla człowieka. W ośrodkach misyjnych ludzie szukają także pomocy materialnej, ratunku w chorobie (gorzej, jeśli oruje poważnie sam misjonarz, wtedy nie bardzo ma się do kogo zwrócić o pomoc)

Wieloletnia praca misyjna zaczyna przynosić efekty. W wielu krajach afrykańskich chrześcijaństwo dotarło i zostało zaakceptowane przez znaczną grupę ludności (w Tanzanii ok. 60%). Placówki misyjne są sukcesywnie przekazywane miejscowym duszpasterzom, którzy skwapliwie je przejmują. Wielu pracujących misjonarzy - sióstr i księży uważa, że pomoc powinna być kierowana przede wszystkim przez bezpośrednie kontakty z zainteresowanymi (ze wzgl. na istniejącą korupcję w krajach afrykańskich).

Papieskie Dzieła Misyjne są dla każdej diecezji podstawową instytucją do pielęgnowania uniwersalnego ducha misyjnego i zachęcania do współpracy w służbie głoszenia Ewangelii.

W naszej diecezji rzeszowskiej aktualnie mamy 17 księży misjonarzy, którzy pracują poza Polską w różnych rejonach świata: na BIAŁORUSI - Ks. Paweł Knurek; w **CZADZIE** - Ks. Edward Ryfa (ponad 20 lat), w **CZECHACH** - Ks. Roman Depa, Ks. Ryszard Potęga, Ks. Wojciech Szostak; w **EKWADORZE** - Ks. Krzysztof Kudławiec, Ks. Dariusz Miąsik, Ks. Szymon Piękoś; w **GWATEMALI** - ks. Dariusz Drozd, Ks. Józef Głabiński, Ks. Tomasz Godlewski, Ks. Sławomir Ziobro; w **KAZACHSTANIE** - Ks. Jan Radoń, w **PAPUA NOWA GWINEA** przebywa Ks. Jacek Kędzior, w **PERU** - Ks. Tomasz Wajdzik; na **UKRAINIE** - Ks. Grzegorz Kida, Ks. Antoni Więch, Ks. Grzegorz Ząbek. **Natomiast są jeszcze Księża z naszej diecezji zatrudnieni w Europie Zachodniej, USA i Kanadzie w liczbie 33** w takich krajach jak: Austria, Francja, Irlandia, Izrael, Kanada, Niemcy, USA, Stolica Apostolska.

Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary, którego głównym zadaniem jest budzenie świadomości misyjnej dla powszechnej ewangelizacji we wszystkich ośrodkach Ludu Bożego, czyni to przez: wychowanie, informację i uświadamianie wszystkim ochrzczonego ich odpowiedzialności misyjnej.

Włączmy się jak najpełniej w przeżywanie tegorocznej Niedzieli Misyjnej i Tygodnia Misyjnego. Niech to będzie wyrazem naszej wiary, „która umacnia się, gdy jest przekazywana”.

Opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

23.10 – 29.10

poniedziałek – 23.10

1/ †Genowefa Domarska (Msza św. greg.)

2/ Dziękczynna w 35 rocz. ślubu Ewy i Stanisława

wtorek – 24.10

1/ †Adam Grzebyk

2/ †Genowefa Domarska (Msza św. greg.)

Środa – 25.10

1/ †Genowefa Domarska (Msza św. greg.)

2/ Janina Płonka (14 rocz. śm.)

Czwartek – 26.10

1/ †Ludwik, Władysława

2/ †Genowefa Domarska (Msza św. greg.)

Piątek – 27.10

1/ Dziękczynna za cud uzdrowienia

2/ †Genowefa Domarska (Msza św. greg.)

Sobota – 28.10

1/ †Genowefa Domarska (Msza św. greg.)

2/ †Michał, Helena, Marian Skiba

Niedziela – 29.10

8.00 †Tadeusz

10.00 †Genowefa Domarska (Msza św. greg.)

12.00 W intencji ks. proboszcza

16.00 †Dziękczynna w 1. rocz. ślubu Moniki i Bartosza z prośbą o dalsze błog. Boże

MYŚLI ŚW. BRATA ALBERTA:

„O, gdybyśmy mogli przez doświadczenie poznać zachwyt miłości świętych, wtedy kiedy byli upokarzani, wzgardzeni, cierpiący na zewnątrz i wewnątrz, aby tak poznali gorzce Serca Jezusowego, nabylibyśmy prędko umiejętności krzyża. Ale tę posiadają tylko serca kochające. Kochać krzyż - co to? Czy zmienić naturę, żeby to co przykre było miłe, pocieszające to co smutne, przyjemne co przykre duszy i ciału. Nie. Znajdować pociechę uczuciową w cierpieniu ciała i duszy jest to cud.

